5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Março de 2021.
RESUMO DO TERMO DE
CANCELAMENTO DO PREÇO
REGISTRADO NA ARP Nº
00063/2020
CONTRATANTE: HOSPITAL DR.
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
REFERENTE: CANCELAMENTO
DE REGISTRO DE PREÇOS DE
SERVIÇOS DE EXAMES DE UL-
TRASSONOGRAFIA E DOPPLER DE
ESTRUTURAS ISOLADAS
CONTRATADO: MEDICAL
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: cancelar o preço
registrado na ARP Nº 00063/2020,
a partir de 26/02/2021
Data de assinatura: 26 de
fevereiro de 2021.

Kepler Alexandro Reis Junior
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 650342

Fundação Estadual de
Inovação em Saúde - INOVA

CAPIXABA -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 005/2021

A Fundação iNOVA Capixaba torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério de “menor preço
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a
seguir relacionado:

Objeto: Aquisição de Antiasmáti-
cos e Antialérgicos
Processo: 89266161
Início do Envio de Propostas: às
09:00 horas do dia 02/03/21.
Fim do Envio de Propostas: às
08:59 horas do 12/03/21.
Abertura das Propostas: às
09:00 horas do dia 12/03/21.
Abertura da Sessão Pública: às
10:00 horas do dia 12/03/21.

Informações através do e-mail
cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-3578.

Vila Velha, ES, 26 de fevereiro de
2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 650341

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 006/2021

A Fundação iNOVA Capixaba torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério de “menor preço
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a
seguir relacionado:

Objeto: Aquisição de Ansiolíticos
Processo: 89275713
Início do Envio de Propostas: às
09:00 horas do dia 02/03/21.
Fim do Envio de Propostas: às
12:59 horas do 12/03/21.
Abertura das Propostas: às
13:00 horas do dia 12/03/21.

Abertura da Sessão Pública: às
14:00 horas do dia 12/03/21.

Informações através do e-mail
cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-3578.

Vila Velha, ES, 26 de fevereiro de
2021.

Renata Bacchetti Vicentini
Pregoeira

Fundação iNOVA Capixaba
Protocolo 650344

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS
ARP Nº 008/2021 - PMES
Órgão/Entidade: Estado do
Espírito Santo, através da Polícia
Militar do Estado do Espírito
Santo (PMES).
Processo licitatório Nº:
2020-QCV22.
Edital: Modalidade Pregão Nº
045/2020.
Lote único.
Objeto: Registro de preços de
expansão de volumetria da solução
de armazenamento (storage)
NETAPP FAS2650, conforme
especificado no Anexo I do Edital
de Registro de Preços nº 045/2020.
Empresa: MINDWORKS
INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 03.354.844/0001-29.
Valor global do lote: R$
984.522,10 (Novecentos e oitenta
e quatro mil, quinhentos e vinte e
dois reais e dez centavos).
Vigência: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PRINCIPAL: Maj QOC
PM Adriano Lovatt Poletti, RG
18.724-4/NF 880386.
SUPLENTE: 3º Sgt PM Eniton
Caetano Vileforte, RG 20.026-7/NF
2913615.
Vitória, 26 de fevereiro de 2021.

DOUGLAS CAUS - CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 650158

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico/REGISTRO
DE PREÇOS  nº 007/2021
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO /PCES
E’Docs Nº: 2021-2TDDZ
Objeto: registro de preços para
aquisição de  veículos - descarac-
terizados, com adaptações para
serem utilizados como viaturas em
investigações policiais
Valor estimado: R$8.132.950,00
Acolhimento de propostas: dia
01/03/2021 às 10:00 h até dia
11/03/2021 às 13:50 h

Abertura de propostas: dia
11/03/2021 às 14:00 h
Abertura da sessão pública: dia

                                                       11/03/2021
às 14:00 h
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o
Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereçowww.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores
Informações através do e-mail
cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 650172

Departamento Estadual de
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°007/2021
Órgão/Entidade: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN.
Processo: 2019-KL6VK.
Objeto: Aquisição de
Equipamentos Médico-Hospitalares
para realização de atendimento
médico do DETRAN-ES, conforme
estabelecido na Resolução nº
425/2012 do CONTRAN.
LOTE 01: R$ 2.920,32 (dois mil
novecentos e vinte reais e trinta e
dois centavos).
LOTE 02: R$ 609,80 (seiscentos e
nove reais e oitenta centavos).
LOTE 03: R$ 495,24 (quatrocentos
e noventa e cinco reais e vinte
quatro centavos).
LOTE 04: R$ 20.957,50 (vinte
mil novecentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta centavos);
LOTE 05: R$ 666,87 (seiscentos
e sessenta e seis reais e oitenta e
sete centavos)
VALOR TOTAL GLOBAL: R$
25.649,73 (vinte e cinco mil
seiscentos e quarenta e nove reais
e setenta e três centavos)
Acolhimento de propostas:
02/03/2021 às 09h a 11/03/2021
às 10h30min).
Abertura de propostas:
11/03/2021 às 10h35min).
Abertura da sessão pública:
11/03/2021 às 11h).
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereçowww.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.
es.gov.br, ou pelo telefone: (27)
3145-6392/ (27) 98817-6027.

Vitória, 26 de Fevereiro de 2021.
DAISY CRISTINA MARTINS

CARDOSO
Pregoeira CPP/DETRAN- IS 146

-25/01/2021
Protocolo 650396

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 0008/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado da Educação - SEDU
Processo: 2021-VMDST

Objeto: aquisição de materiais
didáticos de Língua Inglesa para
utilização nas “eletivas comple-
mentares de Língua Inglesa”,
como aprofundamento de
estudos no contra turno em seis
escolas-piloto nos anos letivos
de 2021 e 2022.

Valor estimado: R$ 318.576,00

Acolhimento de propostas:
02/03/2021 às 08h00min à
12/03/2021 às 09h29min.
Abertura de Propostas:
12/03/2021 às 09h30min.
Abertura da Sessão Pública:
12/03/2021 às 10h00min.

O certame será realizado por
meio do Sistema Integrado de
Gestão Administrativa - SIGA,
estando o edital disponível no
endereço www.compras.es.gov.
br

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas
no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornece-
dores

Contato através do e-mail:
pregao.sedu@sedu.es.gov.br e
telefones (27) 36367828 / 7858.

Vitória, 26/02/2021

Aline Haese
Pregoeira CPL-1/SEDU -

Respondendo
Protocolo 650296

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º
0084/2020.
Órgão: SEJUS.
Processo Nº: 2020-HG623.
Objeto: SERVIÇOS DE GUARDA
E VIGILÂNCIA.
Lote único.
Empresa vencedora: TECNUS
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
ARMADA LTDA - EPP.
Valor total mensal do lote: R$
63.988,98.
O referido lote foi
devidamente homologado
pela Autoridade Competente
em 26/02/2021.
Contato: 3pregao@sejus.
es.gov.br ou pelo Tel.: (27)
3636-5820.

Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro 3ª CPL / SEJUS

Protocolo 650329

Daisy
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-02-26T22:10:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial